Secretaria Municipal de Educação.

Volta Redonda, 05 de maio de 2006.

THEREZINHA DOS S. GONÇALVES ASSUMPÇÃO
Secretária Municipal de Educação

ATOS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

Portaria N°: 130/2006 – CONCEDER, a contar de 01/04/
2006, 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, de Licença
Para Trato de Interesse Particular sem vencimentos, ao ser-
vidor SANDRO DOS SANTOS ROMUALDO - Matrícula:
229679, ocupante do cargo de Fiscal de Tributos – Matrícula:
229679, lotado na Secretaria Municipal de Fazenda.

Portaria N°:

[...]

2006, 180 (cento e oitenta) dias, de Licença Para Trato de
Interesse Particular sem vencimentos, em prorrogação, ao
servidor CELSO DE AGUIAR LEAL - Matrícula: 079294, lo-
tado na Secretaria Municipal de Administração.

Portaria N°: 132/2006 – CONCEDER, a contar de 10/04/
2006, 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, de Licença
Para Trato de Interesse Particular sem vencimentos, a servi-
dora ROSANGELA ALVES PEREIRA DE ALMEIDA - Matrí-
cula: 227862, ocupante do cargo de Agente Escolar, lotada
no Departamento Pedagógico da Secretaria Municipal de
Educação.

[...]

OBJETO:  Piso Básico de Transição na Modalidade Brinque-
doteca
INTERVENÇÃO: Proteção Social Básica
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Plano de Trabalho
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.5.0.43.01
FONTE: 92 – SAC Federal
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 6.65.08.243.0098.2.005
VALOR: R$ 6.127,20 (seis mil cento e vinte sete reais e vinte
centavos)
PRAZO:  janeiro à dezembro / 2006
DATA DA ASSINATURA: 16/01/2006
PROCESSO ADMINISTRATIVO: nº 002/2006– FMAS/VR
EMPENHO: nº 65.018-6 / FMAS/VR de 14/01/2006.

ERRATA AO TERMO DE APROVAÇÃO N. º 014/2006

O Senhor Gestor do Fundo Municipal de Assistência So-
cial, no uso de suas atribuições legais e considerando o Art.
24 V da Deliberação 200 do Tribunal de Contas do Estado do
Rio de Janeiro, aprova a Prestação de Contas da Subvenção
Social, no valor de R$ 4.322,00 (Quatro mil, trezentos e vinte
e dois reais), concedido a Associação de Desenvolvimento
Comunitário e Esportivo Açúde - ACESA.

Volta Redonda, 13 de Abril de 2006.

MUNIR FRANCISCO
Secretário Municipal de Ação Comunitária

Gestor do FMAS-SMAC/PMVR

grama de Saúde Bucal , da Secretaria Municipal

[...]

Verde Vale, no bairro Vila Brasília, em Volta Redonda/RJ.
PRAZO: 60 (sessenta) dias
PROCESSO ADMINISTRATIVO: nº 0264/2006- FURBAN/V.R.
NOTA DE EMPENHO: Nº 55280 - 6 de 10 de abril de 2006
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Nº 6.55.15.451.0298.2.009.4.
4.9.0.51.00.99
VALOR: R$ 13.992,00 (treze mil novecentos e noventa e dois
reais)
DATA DA ASSINATURA: 24 de abril de 2006

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO DE OBRA Nº 0014/2006 - FURBAN/VR.

PARTES: FUNDO COMUNITÁRIO DE VOLTA REDONDA e
a empresa TECNO RIO SUL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
OBJETO: Relativo a obra de drenagem na rua Ayrton Senna,

[...]

VAÇÃO E LIMPEZA
ATO ADMINISTRATIVO: Tomada de preços nº 002/2006 e
Processo Administrativo  n.º 0460/2006
OBJETO: Contrato de prestação de serviços especializado
de limpeza e conservação
PRAZO: 12 (doze) meses  a partir da emissão da Ordem de
Serviço
VALOR: R$ 76.738,20 (setenta e seis mil, setecentos e trinta
e oito reais e vinte centavos).

PORTARIA – P – Nº 041/2006 – IPPU/VR

Nomeia funcionário para fiscalização de obra
objeto do Processo nº 00.115/2006.

O Diretor Presidente do Instituto de Pesquisa e Planeja-
mento Urbano de Volta Redonda IPPU/VR, no uso de suas